
D.D.G. n. 227

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO DELLE FINANZE E DEL CREDITO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica 

dirigenziale  della  Regione  siciliana  e  degli  Enti  di  cui  all’art.  1  della  legge 
regionale n.10/2000 – triennio  giuridico-economico  2016-2018  pubblicato  nel 
Supplemento ordinario alla G.U.R.S.n. 8 del 18 febbraio 2022;

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);

VISTA la legge regionale n. 9/2015, art. 49; 
VISTA la legge regionale n. 3/2016, art. 13;
VISTO il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di 

cui all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi 
dell'articolo  54,  co.  5,  del  predetto  d.lgs.  n.  165/2001  e  gli  ulteriori  codici di 
condotta e comportamento nello stesso richiamati;

VISTO il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza;

VISTI il  Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale  sulla  protezione  dei  dati 
(GDPR) e il D. Lgs. 10/08/2018, n.101 - codice in materia di protezione dei 
dati personali;

VISTA           la legge regionale 1 del 21 gennaio 2022 recante “ Autorizzazioni all'esercizio           
provvisorio  del  bilancio  della  Regione  per  l'esercizio  2022”  fino  al  30  aprile  
2022;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2021 avente per oggetto” 
Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  2021/2023.Decreto  legislativo 
23/06/2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale e Piano degli Indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, 
con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. 
n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di 
cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 001877  del 07/06/2021 con il quale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale 27 maggio 2021, n.229, all'avv.to Giovanni 
Bologna, dirigente di terza fascia dell'amministrazione regionale, è stato conferito, 
l'incarico  ad  interim  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  delle 
Finanze e del Credito dell'Assessorato regionale dell'Economia;

VISTO l' articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 ai sensi del 
quale con decreto del Presidente della regione, previa deliberazione della Giunta 
regionale,  su  proposta  dell'Assessore  regionale  per  le  autonomie  locali  e della 
funzione pubblica, è disposto con cadenza biennale, per il quadriennio 2017-2020, 



l'accorpamento  per  materie  omogenee  di  strutture  dirigenziali  in numero 
corrispondente  a  quello  delle  strutture  dirigenziali  rimaste  vacanti  nel biennio 
precedente, a seguito dei pensionamenti di cui all'articolo 52 della legge regionale 
n. 9/2015;

VISTA la deliberazione della  Giunta regionale n.  108 del 10 marzo 2022. “Schema di 
decreto presidenziale recante: Regolamento di attuazione del  titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assettiorganizzativi dei 
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3,  della  legge  regionale  17 
marzo 2016, n. 3- Approvazione”

VISTA      la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  109  del  10  marzo  2022.  “Incarichi 
dirigenziali- Priorità copertura strutture-Determinazioni”, con il differimento di un 
mese della relativa scadenza;

VISTA        la direttiva n° 29639 del 18/03/2022 del Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica concernente l'integrazione dei contratti  dirigenziali  con il  differimento 
del termine di scadenza al 30/04/2022;

VISTA        la direttiva n° 31149 del 23/03/2022 del Dipartimento Regionale della Funzione 
Pubblica;

VISTO il  D.D.G.  n.  1424  del  02.12.2019  con  il  quale  è  stato approvato  il  contratto 
individuale di lavoro di dirigente  dell'U.O.B.S1.2 “Imposte Indirette e Relativa 
Vigilanza” tra il Dirigente Generale pro tempore dott.ssa Benedetta Cannata e  la 
dott.ssa Anna Maria Galluzzo stipulato in data  02.12.2019;

VISTO l'atto aggiuntivo sottoscritto in data 25/03/2022 relativo al contratto individuale di 
lavoro sopra richiamato di dirigente dell'U.O.B.S1.2 “Imposte Indirette e Relativa 
Vigilanza”, tra il Dirigente Generale ad interim del dipartimento Finanze e Credito 
avv.to Giovanni Bologna e la dott.ssa Anna Maria Galluzzo;

RITENUTO di  dover  procedere  all’approvazione  del  predetto  atto  aggiuntivo  al  contratto 
individuale di lavoro di dirigente  dell'U.O.B.S1.2 “Imposte Indirette e Relativa 
Vigilanza” fino alla data del 30/04/2022.

DECRETA

Art. 1

Per quanto in premessa, è approvato l'allegato atto negoziale sottoscritto in 
data 25/03/2022 di differimento di un mese  del termine di scadenza  del 31/03/2022 del contratto 
individuale approvato con il D.D.G. n. 1424 del 02.12.2019 e relativi atti aggiuntivi della dott.ssa 
Anna  Maria  Galluzzo dirigente  dell'U.O.B.S1.2  “Imposte  Indirette  e  Relativa  Vigilanza”,  e 
comunque  fino  all'entrata  in  vigore  del  Regolamento  per  la  rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi dei dipartimenti regionali, ferma restando la facoltà di risoluzione anticipata prevista 
all'art.41, comma 1, lettera a), del vigente C.C.R.L.della dirigenza.   

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione 
ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito 
istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo, 28/03/2022

IL DIRIGENTE GENERALE

ad interim

Bologna


		2022-03-28T11:03:50+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




